
Konto Nr. 3630228858 53.333,76 €

Anfangsbestand 01.01.2022- Berliner Volksbank

Konto Nr. 2839947006 100.171,25 €

47.000,00 €

230,00 €

0,00 €

15.000,00 €

0,00 €

1.000,00 €

Zinserträge 0,00 €

63.230,00 € 63.230,00 €

0,00 €

8.489,81 €

Reisekosten 0,00 €

54,45 €

Projektförderung SWP-Podcast 89.594,36 €

2.499,00 €

Jahresabschlusskosten 2.499,60 €

Kosten Notar, Vereinsregister 0,00 €

282,64 €

Druckkosten Flyer ect. 0,00 €

Umsatzsteuer-NZ 2021 2.438,08 €

3.500,00 €

109.357,94 € 109.357,94 €

-46.127,94 €

Endbestand 31.12.2022- Berliner Volksbank

Konto Nr. 2839947006 107.377,07 €

Sonstige Kosten

Summe der Ausgaben

vorläufiges Ergebnis per 31.12.2022

Wissenschaft

Mitgliedsbeiträge zum Alumni-Club

Mitgliedsbeiträge persönliche Mitglieder

Erhaltene Zuwendungen für

Übersetzungen / von BP Europa SE

bis 150,00 € 

Zuwendungen

Summe der Einnahmen

B. Ausgaben

Nachwuchsförderung Stipendien

Übersetzungen*

Kosten f. Sitzungen u. Veranstaltungen

Buchhaltung/Verwaltung

Bankgebühren

Mitgliedsbeiträge zur Förderung der 

Forum Ebenhausen e.V.
01.01.2022 bis 31.12.2022

A. Einnahmen

Mitgliedsbeiträge

Anfangsbestand 01.01.2022- Hypo Vereinsbank


