

Forum Ebenhausen e.V.

01.01.2022 bis 31.12.2022

Anfangsbestand 01.01.2022- Hypo Vereinsbank

Konto Nr. 3630228858 53.333,76 €

Anfangsbestand 01.01.2022- Berliner Volksbank

Konto Nr. 2839947006 100.171,25 €

A. Einnahmen

Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeiträge zur Förderung der	
Wissenschaft	47.000,00 €
Mitgliedsbeiträge zum Alumni-Club	230,00 €
Mitgliedsbeiträge persönliche Mitglieder	0,00 €
<i>Erhaltene Zuwendungen für</i>	
Übersetzungen / von BP Europa SE	15.000,00 €
bis 150,00 €	0,00 €
Zuwendungen	1.000,00 €
Zinserträge	0,00 €

Summe der Einnahmen 63.230,00 € 63.230,00 €

B. Ausgaben

Nachwuchsförderung Stipendien	0,00 €
Übersetzungen*	8.489,81 €
Reisekosten	0,00 €
Kosten f. Sitzungen u. Veranstaltungen	54,45 €
Projektförderung SWP-Podcast	89.594,36 €
Buchhaltung/Verwaltung	2.499,00 €
Jahresabschlusskosten	2.499,60 €
Kosten Notar, Vereinsregister	0,00 €
Bankgebühren	282,64 €
Druckkosten Flyer ect.	0,00 €
Umsatzsteuer-NZ 2021	2.438,08 €
Sonstige Kosten	3.500,00 €

Summe der Ausgaben 109.357,94 € 109.357,94 €

vorläufiges Ergebnis per 31.12.2022

-46.127,94 €

Endbestand 31.12.2022- Berliner Volksbank

Konto Nr. 2839947006 107.377,07 €